
Čínská vesmírná loď Šen-čou 13 úspěšně
přistála na Nebeském paláci. Posádka tady
stráví půl roku
- CZ24 News | 17. října 2021

ČÍNA: Čínská loď Šen-čou 13 úspěšně přistála s tříčlennou posádkou na základním modulu budované
čínské vesmírné stanice Tchien-kung (Nebeský palác). Let z čínského kosmodromu Ťiou-čchüan trval
zhruba šest a půl hodiny. Informovala o tom agentura Nová Čína.

Tříčlennou posádku tvoří 55letý Čaj Č’-kang, který je velitelem, 41letá kosmonautka Wang Ja-pching
a její rovněž 41letý kolega Jie Kuang-fu. Trojice na stanici stráví šest měsíců. Tak dlouho v kosmu
nepřetržitě dosud nepobýval žádný čínský kosmonaut. Budou modul dál zprovozňovat a připravovat
na budoucí rozšíření stanice.

Vedle zprovozňování základního modulu stanice Tchien-che (Nebeská harmonie), který Čína poslala
na oběžnou dráhu na jaře, čekají Čaje, Jiea a Wang během té doby také různé vědecké experimenty.
Práce budou zahrnovat i přípravu na připojení zbývajících dvou modulů stanice. V rámci těchto prací
jsou naplánovány také dvě nebo tři pracovní směny v otevřeném kosmu.

https://cz24.news/cinska-vesmirna-lod-sen-cou-13-uspesne-pristala-na-nebeskem-palaci-posadka-tady-stravi-pul-roku/
https://cz24.news/cinska-vesmirna-lod-sen-cou-13-uspesne-pristala-na-nebeskem-palaci-posadka-tady-stravi-pul-roku/
https://cz24.news/cinska-vesmirna-lod-sen-cou-13-uspesne-pristala-na-nebeskem-palaci-posadka-tady-stravi-pul-roku/

